
SEZNAM VYSOKOŠKOLSKÝCH PORADEN 
 

 

VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

01 AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ 
Adresa: Malostranské náměstí 12, 118 00 Praha 1 
Web: http://www.amu.cz/studium  
PORADNU NEMÁ 
 
02 AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ UMĚNÍ 
Adresa: U Akademie 4, 170 22 Praha 7 
Web: www.avu.cz , http://www.avu.cz/modules.php?name=News&file=article&sid=149  
PORADNU NEMÁ 
 
03 ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA 
INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ 
Adresa: Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 
Vedoucí úseku: Ing. Daniel Novák, CSc. 
Kontaktní osoba: Jitka Schlaichertová 
Telefon: +420 224 384 028 
Email: jirasko@sic.czu.cz  
Web: www.ic.czu.cz     
Provozní doba: (Konzultace pro studenty): pondělí 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00, středa   9.00 – 
12.00, 13.00 – 16.00, pátek    9.00 – 12.00, (mimo uvedenou dobu: tel. 224 384 025/002) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY:  

• svými informačními službami podporuje především pedagogickou a vědeckovýzkumnou 
činnost univerzity a posluchačům pomáhá při plnění studijních úkolů 

• provozuje on-line poradenské služby studentům: http://opossum.itchy.cz 
 
PORADENSKÉ STŘEDISKO PRO STUDENTY ČZU SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI 
Adresa: Kamýcká 12/89, 165 21 Praha 6 – Suchdol (kolej F) 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 
Telefon: +420 606 245 875 
Email: krahulcova@ivp.czu.cz  
Web: www.ivp.czu.cz   
Provozní doba: Během akademického roku každou středu 9.00 – 12.00 (objednání předem 
telefonicky či emailem doporučeno) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• poskytuje studijní, edukační a profesní poradenství, a to jak zájemcům se zdravotním 
postižením o studium na ČZU, tak studentům na ČZU se zdravotním postižením 

• poskytuje speciální intervence pro studenty ČZU se zrakovým, sluchovým a řečovým 
postižením 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

http://www.amu.cz/studium
http://www.avu.cz/
http://www.avu.cz/modules.php?name=News&file=article&sid=149
mailto:jirasko@sic.czu.cz
http://www.ic.czu.cz/
mailto:krahulcova@ivp.czu.cz
http://www.ivp.czu.cz/


• zajišťuje tlumočnické služby pro neslyšící studenty ČZU 
• organizuje kurzy prostorové orientace na ČZU pro nevidomé studenty ČZU 
• poskytuje speciální intervence pro studenty ČZU se specifickými poruchami učení a pro 

studenty ČZU s chronickým onemocněním 
• iniciuje odstraňování architektonických bariér na ČZU pro zpřístupnění studia na ČZU 

studentům s omezenou mobilitou 
• zajišťuje asistenční služby pro studenty ČZU s omezenou mobilitou (doprovod, 

spolubydlení, tutoring, asistence při studiu) 
• spolupracuje s pracovníky pověřenými na jednotlivých fakultách, vysokoškolských 

ústavech a v dalších součástech ČZU, podporou studia studentů se speciálními potřebami, 
jakož i s pracovníky studijních oddělení ČZU 

 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PŘI KATEDŘE PSYCHOLOGIE PEF ČZU 
Adresa: Provozně – ekonomická fakulta, Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 
Vedoucí úseku: PhDr. Pavla Rymešová 
Kontaktní osoba: Ludmila Jindrová 
Telefon: +420 224 382 318 
Email: s_kps@pef.czu.cz    
Web: zabezpečený přístup pouze pro studenty ČZU 
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové dohody) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• psychologické individuální poradenství pro všechny fakulty a instituty ČZU 
 
04 ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
CENTRUM INFORMAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB ČVUT (CIPS) 
Adresa: CIPS, Bechyňova 3, Praha 6 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Mgr. Taťána Cihlářová 
Telefon: +420 224 358 461 
Email: cips@victoria.cvut.cz  
Web: http://www.cvut.cz/cs/pc   
Provozní doba: pondělí - čtvrtek 9.00 – 18.00, pátek 9.00 – 14.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• veškeré informace o studiu a dění na ČVUT pro studenty a zájemce o studium (letáky, 
brožury, studentské noviny, časopisy) 

• informace pro mimoškolní život (vzdělávání, volný čas, cestování, brigády, práce 
v zahraničí, zdraví, kultura, pomoc v krizi) 

• odborné poradny pro individuální pomoc: studijní, psychologická, sociálně-právní, 
duchovní, poradna pro handicapované 

• besedy, semináře, přednášky a workshopy 
 
STUDIJNÍ PORADNA 
Kontaktní osoba: Mgr. Taťána Cihlářová 
Telefon: +420 224 358 462 
Email: cihlaro@vc.cvut.cz  
Provozní doba: po předchozí telefonické či emailové domluvě 
 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:s_kps@pef.czu.cz
mailto:cips@victoria.cvut.cz
http://www.cvut.cz/cs/pc
mailto:cihlaro@vc.cvut.cz


PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
Kontaktní osoba: PhDr. Vendula Junková (odborná psychologická pomoc), Eva Helebrantová 
(poradce v oblasti osobního rozvoje) 
Telefon: +420 224 358 461 - 5 
Email: junkova@vc.cvut.cz , helebran@vc.cvut.cz  
Provozní doba: úterý 9.00 – 12.00 (nutné objednat se předem), středa, čtvrtek 9.00 – 12.00 
 
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNA 
Kontaktní osoba: Pavlína Mařasová 
Telefon: +420 224 358 461 – 5 
Email: jurista@vc.cvut.cz  
Provozní doba: středa 15.00 – 18.00 
 
DUCHOVNÍ PORADNA 
Kontaktní osoba: Vladimír Slámečka 
Telefon: +420 603 713 363 
Email: slamecka@vc.cvut.cz  
Provozní doba: čtvrtek 16.00 – 19.00 
 
PORADNA PRO STUDENTY SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI 
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Čalkovská 
Telefon: +420 224 358 463 
Email: handicap@vc.cvut.cz  
Provozní doba: úterý 9.00 – 12.00 (jindy po telefonické domluvě) 
 
KARIÉRNÍ CENTRUM PŘI ČVUT 
Adresa: CIPS, Bechyňova 3, Praha 6 
Vedoucí úseku: Ing. Ilona Prausová 
Kontaktní osoba: Veronika Lobreisová 
Telefon: +420 224 353 427, +420 224 353 427 
Email: kariera@cvut.cz  
Web: www.kariernicentrum.cz  
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• pomoc se startem kariéry 
• pomoc firmám kontaktovat talentované studenty 
• pořádání seminářů na rozvoj soft-skills (time management, neverbální komunikace, 

prezentační dovednosti, společenské chování, aj.) 
• příprava exkurzí a stáží v podnicích 
• nabídka poradenství (příprava na pohovor, CV, volba povolání 

 
PORADENSKÉ A NÁBOROVÉ CENTRUM ČVUT FEL 
Adresa: Elektrotechnická fakulta ČVUT, Technická 2, Praha 6 (blok A3) 
Vedoucí úseku: Otakar Vlček 
Web: http://feld.cvut.cz/psps  
 
STUDIJNÍ PORADENSTVÍ PRO STÁVAJÍCÍ STUDENTY 
Kontaktní osoba: doc. RNDr. Tomáš Bílek, CSc. 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:junkova@vc.cvut.cz
mailto:helebran@vc.cvut.cz
mailto:jurista@vc.cvut.cz
mailto:slamecka@vc.cvut.cz
mailto:handicap@vc.cvut.cz
mailto:kariera@cvut.cz
http://www.kariernicentrum.cz/
http://feld.cvut.cz/psps


Telefon: +420 224 352 360, +420 224 353 400 
Email: bilek@fel.cvut.cz  
Provozní doba: pondělí, středa 9.00 - 11.00 hodin 
 
STUDIUM V ZAHRANIČÍ (LLP ERASMUS), STUDIJNÍ PORADENSTVÍ, 
INFORMACE PRO ZÁJEMCE O STUDIUM 
Kontaktní osoba: Otakar Vlček 
Telefon: +420 224 352 360 
Email: vlce@fel.cvut.cz  
Provozní doba: denně 8.00 - 16.00 
 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PRO STUDENTY FAKULTY DOPRAVNÍ ČVUT 
Adresa: Dopravní fakulta ČVUT, Horská 3, Praha 2 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Jana Šmolíková 
Telefon: +420 224 359 190 
Email: smolikova@fd.cvut.cz  
Web:  http://www.fd.cvut.cz/ruzne/psychologicka-poradna.html  
Provozní doba: středa 9.00 – 11.30, (schůzku v jiném termínu je možné domluvit telefonicky 
či prostřednictvím emailu) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• pomoc při adaptačních obtížích při zahájení studia 
• zjišťování studijních předpokladů (intelektových schopností), osobnostních vlastností 

a zaměření 
• pomoc při studijních nesnázích a neúspěchu 
• přetrvávající specifické poruchy učení (dyslexie, dysortografie) 

 
05 JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ 
Adresa: Beethovenova 2, 662 15 Brno 
Web: http://www.jamu.cz , http://www.jamu.cz/studium/, http://difa.jamu.cz/, 
http://hf.jamu.cz/studium/   
PORADNU NEMÁ 
 
06 JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
ZEMĚDĚLSKÁ FAKULTA JU 
Adresa: Zemědělská fakulta JU, Studentská 13, 370 05 České Budějovice 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: doc. Ing. Bohumila Voženílková, CSc. 
Kontaktní osoba: doc. Ing. Bohumila Voženílková, CSc., Ing. Zdeněk Štěrba, Ph.D. 
Telefon: +420 389 032 438 
Email: vozenil@zf.jcu.cz  
Web: www.zf.jcu.cz  
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• Poradenské pracoviště působí v rámci fakulty a nabízí nejen studijní orientaci pro 
uchazeče o studium a studenty, ale také profesní poradenství. 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:bilek@fel.cvut.cz
mailto:vlce@fel.cvut.cz
mailto:smolikova@fd.cvut.cz
http://www.fd.cvut.cz/ruzne/psychologicka-poradna.html
http://www.jamu.cz/
http://www.jamu.cz/studium/
http://difa.jamu.cz/
http://hf.jamu.cz/studium/
mailto:vozenil@zf.jcu.cz
http://www.zf.jcu.cz/


• Z dalších aktivit je to pořádání Dne otevřených dveří při ZF JU, pravidelná prezentace na 
veletrhu Gaudeamus, stálý kontakt s českými i zahraničními firmami a podílení se na 
grantech. 

• Jako metody práce využívá poradenský úsek semináře, workshopy, jednotný elektronický 
systém, účast na veletrzích a tištěnou propagaci . 

• Cílovými skupinami jsou uchazeči o studium, studenti, absolventi, zaměstnanci, studijní 
oddělení fakulty a zahraniční uchazeči o studium. 

• Nástrojem propagace je především fakultní web, web poradenského pracoviště, tištěné 
letáky a upoutávky ke stálým službám i jednorázovým akcím. 

• Aktivity profesního poradenství se zaměřují formou rozhovoru především na uchazeče o 
studium 

 
VYSOKOŠKOLSKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA JU 
Adresa: Pedagogická fakulta JU, Dukelská 5 (budova Pedagogické fakulty JU) 
371 15 České Budějovice 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Olga Jílková 
Telefon: +420 387 773 245 
Email: jilkova@pf.jcu.cz  
Web: www.pf.jcu.cz  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• psychologické poradenské služby a psychoterapeutická pomoc 
• studentům, jejich rodičům, zaměstnancům. 
• adaptace na vysokoškolské studium 
• pomoc při studijních nesnázích, zjišťování studijních předpokladů,  
• informace o studijních návaznostech 
• sebepoznávání a seberealizace 
• pomoc při řešení různých psychických obtíží, v partnerských vztazích, při zvládání 

závislostí 
• pomoc v otázkách uplatnění na trhu práce, při vyplňování vstupních 
• dotazníků a instruktáže pro vstupní rozhovor. 

 
07 MASARYKOVA UNIVERZITA 
PORADENSKÉ CENTRUM MU 
Adresa: Komenského nám. 2, 662 43 Brno 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Mgr. Šárka Karmazínová 
Telefon: +420 549 494 599 
Email: pcentrum@rect.muni.cz  
Web: www.rect.muni.cz/pcentrum  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• studijní poradenství 
• profesní poradenství 
• psychologické poradenství 
• právní poradenství 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:jilkova@pf.jcu.cz
http://www.pf.jcu.cz/
mailto:pcentrum@rect.muni.cz
http://www.rect.muni.cz/pcentrum


 
STŘEDISKO PRO POMOC STUDENTŮM SE SPECIFICKÝMI NÁROKY 
Adresa: Botanická 68A, 602 00 Brno 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Petr Peňáz 
Telefon: +420 549 491 105 
Email: penaz@ics.muni.cz  
Web: http://www.muni.cz/teiresias, http://www.teiresias.muni.cz/ 
Provozní doba: (konzultační hodiny) pondělí – pátek 9.00 – 18.00 
 POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• psychologické a sociálně-psychologické poradenství 
• logopedické poradenství 
• právní a profesní poradenství 
• informační a organizační služby v oblasti sociální a komunikační inkluze 

 
08 MENDELOVA LESNICKÁ A ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V BRNĚ 
PORADENSKÉ CENTRUM PRO STUDENTY 
Adresa: Institut celoživotního vzdělávání MZLU, Zemědělská 1, 613 00 Brno 
Vedoucí úseku: Ing. Pavel Máchal, CSc. 
Kontaktní osoba: PhDr. Jana Čihounková 
Telefon: +420 545 135 221 
Email: cihounko@mendelu.cz  
Web: http://www.icv.mendelu.cz/cz/poradenske_centrum  
Provozní doba: dle předchozí telefonické či emailové dohody 
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• profesní a psychologické poradenství 
 
09 OSTRAVSKÁ UNIVERZITA V OSTRAVĚ 
PYRAMIDA - CENTRUM PODPORY STUDENTŮM SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI 
Adresa: Bráfova 3, 701 03 Ostrava 1 
Vedoucí úseku: ing. Zdeňka Telnarová, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Markéta Vaisarová 
Telefon: +420 597 091 234 
Email: marketa.vaisarova@osu.cz  
Web: http://pyramida.osu.cz  
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 8.00 – 11.00, 12.00 – 15.00, pátek 8.00 – 11.00, 12.00 – 14.00 
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 
PODPORA UCHAZEČŮM O STUDIUM: 

• poskytování informací o možnostech studia, přijímacího řízení, 
• organizace informačních seminářů pro uchazeče 
• organizace přípravných kurzů ke studiu ad. 

PODPORA STUDENTŮM: 
• pedagogické poradenství, 
• zprostředkování tlumočnických a asistenčních služeb, 
• zpřístupňování studijních materiálů v potřebných formátech, 
• zápůjční služba speciální techniky ad. 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:penaz@ics.muni.cz
http://www.muni.cz/teiresias
mailto:cihounko@mendelu.cz
http://www.icv.mendelu.cz/cz/poradenske_centrum
mailto:marketa.vaisarova@osu.cz
http://pyramida.osu.cz/


AKTIVITY PRO ZAMĚSTNANCE OU: 
• kurzy znakového jazyka, 
• odborné semináře a školení, 
• individuální poradenství. 
 

ON-LINE CENTRUM ZNAKOVÉHO PŘEKLADU 
 
 
10 SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
UNIVERZITNÍ PORADENSKÉ CENTRUM 
Adresa: Obchodně podnikatelská fakulta SU v Karviné, Na Vyhlídce 1078, 735 06 Karviná 
Vedoucí úseku: Lucie Brumovská 
Kontaktní osoba: Lucie Brumovská, Monika Pohludková, Martina Melicharová 
Email: monika.pohludkova@opf.slu.cz , martina.melicharova@opf.slu.cz  
Web: http://www.opf.slu.cz/upc/ 
Provozní doba: pondělí 15.00 – 16.30, úterý 9.00 – 11.00, čtvrtek 10.30 – 12.30, pátek po dohodě 
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• psychologické poradenství 
• poradenství pro vysokoškolské studium v ČR a zahraničí 
• poradenství v oblasti celoživotního vzdělávání 

 
11 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
AKADEMICKÁ PORADNA A PORADNA PRO ZPŘÍSTUPŇOVÁNÍ STUDIA LIDEM 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
Centrum dalšího vzdělávání 
Adresa: Studentská 2, 461 17 Liberec 1 
Vedoucí úseku: PhDr. Mgr. Libor Novosad, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Mgr. Iveta Pospíšilová 
Telefon: +420 485 355 106 
Email: libor.novosad@tul.cz , iveta.pospisilova@tul.cz  
Web: http://www.tul.cz/hledat.php?vyraz=+akademick%E1+poradna&lang=  
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) pondělí – pátek 8.30 – 13.30 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• studijně-informační poradenství 
• pedagogicko-psychologické a sociálně-psychologické poradenství 
• základní sociálně-právní konzultace 
• sociální práce 
• profesní a kariérové poradenství 
• speciálně-pedagogická a pedagogicko-psychologická diagnostika a poradenství 
• návrhy a realizace individuálních vzdělávacích strategií 
• pomoc při řešení studijních problémů v souvislosti se zdravotním či sociálním 

znevýhodněním 
• zprostředkování podpůrných služeb pro studenty s handicapem 

 
12 UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:monika.pohludkova@opf.slu.cz
mailto:martina.melicharova@opf.slu.cz
http://www.opf.slu.cz/upc/
mailto:libor.novosad@tul.cz
mailto:iveta.pospisilova@tul.cz
http://www.tul.cz/hledat.php?vyraz=+akademick%E1+poradna&lang


PORADENSKÉ CENTRUM UHK 
Adresa: Hradecká 1227/4 (budova č. 3) 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Juklová 
Telefon: +420 493 331 380 
Email: katerina.juklova@uhk.cz  
Web: http://pdf.uhk.cz/poradenskecentrum/  
Provozní doba: (dle dohody) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• informační služby (o existujících zařízeních, odbornících pracujících ve výše uvedených 
oborech) 

• studijní poradenství 
• právní poradenství 
• psychologické poradenství 
• péče o handicapované studenty (pomoc ve smyslu jejich integrace do skupiny) 

 
AUGUSTIN - STŘEDISKO PODPORY PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI 
POTŘEBAMI 
Adresa: Hradecká 1227/4 (budova č. 3) 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Mgr. Lucie Misařová 
Telefon: +420 493 331 332 
Email: lucie.misarova@uhk.cz  
Web: www.uhk.cz/augustin  
Provozní doba: pondělí – pátek 7.30 – 16.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• poradenství v otázkách studia a metodiky odborné práce pro studenty a uchazeče se 
specifickými potřebami , se zvláštní pozorností ke studentům prvních ročníků 

• poradenství pro akademické pracovníky a spolupráce se zainteresovanými subjekty 
• zprostředkování psychologické, sociálně rehabilitační a sociálně právní péče 
• poradenství v oblasti tlumočnických služeb pro sluchově postižené 
• spolupráce s organizacemi pro smyslově, tělesně a zdravotně postižené 

 
13 UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ  
     V ÚSTÍ NAD LABEM 
UNIVERZITNÍ PORADENSKÉ CENTRUM 
Adresa: Hoření 13, 400 96 Ústí nad Labem 
Vedoucí úseku: Mgr. Šárka Machátová 
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Bambulová 
Telefon: +420 475 282 343 
Email: upc@rt.ujep.cz  
Web: http://upc.ujep.cz  
Provozní doba: pondělí, úterý, čtvrtek 14.00 – 15.30, středa 8.00 – 12.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• poradenství studijně orientační 
• poradenství studijní 
• poradenství psychologické 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:katerina.juklova@uhk.cz
http://pdf.uhk.cz/poradenskecentrum/
mailto:lucie.misarova@uhk.cz
http://www.uhk.cz/augustin
mailto:upc@rt.ujep.cz
http://upc.ujep.cz/


• poradenství profesní 
 
14 UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
ADIKTOLOGICKÁ AMBULANCE 1. LF UK (KLINICKÉ PRACOVIŠTĚ 
CENTRA ADIKTOLOGIE) 
Fakulta: 1. lékařská fakulta 
Adresa: Ke Karlovu 11, 120 00 Praha 2 
Vedoucí úseku: Doc. PhDr. Michal Miovský, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Vondráčková 
Telefon: +420 224 965 097, +420 776 260 551  
Email: ambulance@adiktologie.cz  
Web: www.adiktologie.cz  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• informační servis včetně internetového poradenství 
• individuální poradenství a psychoterapie 
• poradenství pro rodinné příslušníky či osoby blízké 
• párové, rodinné poradenství a terapie 
• krizová intervence 
• diagnostika 

 
AKADEMICKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PŘI KATEDŘE PEDAGOGICKÉ 
A ŠKOLNÍ PSYCHOLOGIE PEDAGOGICKÉ FAKULTY UK 
Fakulta: Pedagogická fakulta 
Adresa: Myslíkova 7, Praha 1 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Doc. PhDr. Dobromila Trpišovská, CSc. 
Telefon: + 420 221 900 544 
Email: trpisovskad@quick.cz  
Web: http://web.pedf.cuni.cz/kpsp  
Provozní doba: (po předchozí domluvě telefonicky či emailem) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• individuální psychologické poradenství při problémech trvalejšího rázu 
• pomoc při řešení osobní, sociální a studijní krize a komplikací 
• trénink schopnosti sebepoznání, autoregulace a sebeutváření 
• pomoc absolventům a postgraduálním studentům při adaptaci na učitelskou praxi a při 

řešení některých specifických edukačních problémů z praxe také pro posluchače PřF UK, 
MFF UK a DAMU 

 
CENTRUM PODPORY STUDIA ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH  
NA UK - LABORATOŘ CAROLINA PŘI MFF UK 
Fakulta: Matematicko-fyzikální fakulta 
Adresa: Malostranské nám. 25, 118 00 Praha 1 
Vedoucí úseku: RNDr. Rudolf Kryl 
Kontaktní osoba: Mgr. Miloš Šmíd 
Telefon: +420 221 914 321 
Email: carolina@braille.mff.cuni.cz  

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:ambulance@adiktologie.cz
http://www.adiktologie.cz/
mailto:trpisovskad@quick.cz
http://web.pedf.cuni.cz/kpsp
mailto:carolina@braille.mff.cuni.cz


Web: http://carolina.mff.cuni.cz  
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 8.30 – 20.00, pátek 8.30 – 17.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• odborné konzultace 
• braillský i černotiskový tisk a digitalizace učebních textů – obstarávání studijních 

materiálů v elektronické formě (od nakladatelů, skenování, formátování ad.) 
• kurzy i samostatná práce v laboratoři se speciálním vybavením 

 
INFORMAČNĚ-PORADENSKÉ CENTRUM UK 
Adresa: Celetná 13, 116 36 Praha 1 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Hana Urychová 
Telefon: +420 224 491 892 
Email: ipc@ruk.cuni.cz  
Web: www.ipc.cuni.cz  
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 18.00, pátek 9.00 – 16.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• studium na Univerzitě Karlově 
• přijímací řízení ke studiu na Univerzitu Karlovu 
• možnosti studia v zahraničí 
• možnosti studia zahraničních studentů na UK 
• informace pro absolventy studia na Univerzitě Karlově 
• celoživotním vzdělávání 

 
PROFESNÍ PORADNA 
Adresa: Školská 13a, Praha 1 
Kontaktní osoba: PhDr. Hana Urychová 
Telefon: +420 224 491 892 
Email: Hana.Urychova@ruk.cuni.cz  
Provozní doba: úterý 15.00 – 16.30 (doporučeno objednat se telefonicky) 
 
PORADNA PRO ZAHRANIČNÍ STUDENTY 
Adresa: Školská 13a, Praha 1 
Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Beerová 
Email: counsel@ruk.cuni.cz  
Provozní doba: pondělí 15.00 – 16.00 (doporučeno objednat se emailem) 
 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
Adresa: Školská 13a, Praha 1 
Kontaktní osoba: PhDr. Vendula Junková 
Telefon: +420 221 619 676 
Email: Vendula.Junkova@ff.cuni.cz  
Provozní doba: středa 14.00 – 17.00, pátek 9.00 – 11.00 (doporučeno objednat se telefonicky) 
 
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNA 
Adresa: Školská 13a, Praha 1 
Kontaktní osoba: Pavla Špinarová 
Telefon: +420 222 232 452 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

http://carolina.mff.cuni.cz/
mailto:ipc@ruk.cuni.cz
http://www.ipc.cuni.cz/
mailto:Hana.Urychova@ruk.cuni.cz
mailto:counsel@ruk.cuni.cz
mailto:Vendula.Junkova@ff.cuni.cz


Email: Pavla.Spinarova@aa.mpsv.cz  
Provozní doba: čtvrtek 15.00 – 16.30 (doporučeno objednat se telefonicky) 
 
KANCELÁŘ PRO STUDENTY SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI 
Adresa: Celetná 13, 116 36 Praha 1 
Kontaktní osoba: Alice Rytychová, Dis. 
Telefon: +420 224 491 604 
Email: ipc@ruk.cuni.cz  
Provozní doba: (po předchozí telefonické domluvě) 
 
VÝDEJNÍ CENTRUM PRŮKAZŮ (STUDENT, ZAMĚSTNANEC, EXTERNÍ UŽIVATEL 
SLUŽEB UK) 
Adresa: Celetná 13, 116 36 Praha 1 
Kontaktní osoba: Bc. Vladimír Pohorecký 
Telefon: +420 224 491 772 
Email: vladimir.pohorecky@ruk.cuni.cz  
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 18.00, pátek 9.00 – 16.00 
 
MEDIATÉKA JAZYKOVÉHO CENTRA FF UK 
Fakulta: Filozofická fakulta 
Adresa: nám. J.Palacha 2, 116 38 Praha 1 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Daniela Janáková, CSc. (místnost č. 422) 
Mgr. Marie Doležalová (místnost č.422) 
Telefon: +420 221 619 238 
+420 605 453 876 
Email: mediateka@ff.cuni.cz , daniela.janakova@ff.cuni.cz , marie.dolezalova@ff.cuni.cz  
Web: http://jc.ff.cuni.cz/mmp/mmp.htm  
Provozní doba: (místnost č. 421), pondělí - 9.10 – 14.00 výuka neslyšících angl., 14.30 – 16.00 
individuální výuka angl. pro vícečetně handicapované studenty, středa - 13.30 – 15.00 konzultace 
pro aspiranty oboru speciální didaktika, čtvrtek - 9.10 – 12.30 výuka neslyšících studentů angl., 
12.30 – 14.00 konzultace(přednostně pro nevidomé a handicapované studenty) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• konzultace ohledně cizojazyčného studia pro nevidomé, neslyšící a vícečetně 
handicapované studenty 

• výuka angličtiny pro neslyšící a nevidomé studenty 
• jazykové programy ve znakové řeči a titulkované celovečerní filmy pro neslyšící 

studenty, anglické audio knihy a hybridní učebnice pro nevidomé studenty 
• metodické poradenství a odborná literatura pro studenty a učitele 

 
PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PŘI KATEDŘE 
SOCIÁLNÍHO LÉKAŘSTVÍ LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V HRADCI KRÁLOVÉ 
Fakulta: Lékařská fakulta UK v Hradci Králové 
Adresa: Šimkova 870, 500 01 Hradec Králové 
Vedoucí úseku: MUDr. Lubomír Hadaš, PhD. 
Kontaktní osoba: MUDr. Lubomír Hadaš, PhD., PhDr. Mariana Bažantová 
Telefon: +420 495 816 415 
Email: socials@lfhk.cuni.cz  
Web: http://www.lfhk.cuni.cz/soclek/help.htm  

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:Pavla.Spinarova@aa.mpsv.cz
mailto:ipc@ruk.cuni.cz
mailto:vladimir.pohorecky@ruk.cuni.cz
mailto:mediateka@ff.cuni.cz
mailto:daniela.janakova@ff.cuni.cz
mailto:marie.dolezalova@ff.cuni.cz
http://jc.ff.cuni.cz/mmp/mmp.htm
mailto:socials@lfhk.cuni.cz
http://www.lfhk.cuni.cz/soclek/help.htm


Provozní doba: čtvrtek 9.00 – 16.00 (po předchozí telefonické domluvě) 
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 
Poradna je primárně určena medikům LF UK, sekundárně uchazečům o studium 
na LF HK, pracovníkům fakulty a případně i dalším zájemcům. 

• neúspěšnost ve studiu, adaptace na studium, studijní styl 
• pedagogicko-psychologické poradenství 
• poruchy sebehodnocení a emotivity, nespokojenost sám se sebou 
• intra- a interpersonální konflikty, zátěžové situace 
• životní styl, formování životní filozofie 
• konzultace o komunikaci s nemocným, pocity dehumanizace medicíny 

 
 
PORADENSKÉ CENTRUM PRO STUDENTY UK HTF SE SPECIFICKÝMI 
POTŘEBAMI 
Fakulta: Husitská teologická fakulta UK 
Adresa: Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 
Telefon: +420 241 733 131 
Email: krahulcovab@htf.cuni.cz  
Web: http://www.htf.cuni.cz/HTF-130.html  
 
PORADNA PRO STUDENTY SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI A STUDENTY ZE 
ZAHRANIČÍ 
Kontaktní osoba: Prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. (místnost L106) 
Provozní doba: pondělí 10.00 – 16.00 (v jiném čase po předchozí domluvě) 
 
PORADNA PRO STUDENTY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
(SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ) 
Kontaktní osoba: doc. PaedDr. Olga Zelinková,CSc. (místnost L105) 
Provozní doba: pátek (čas dle předchozí dohody) 
 
INFORMAČNÍ CENTRUM O NÁBOŽENSTVÍ A SEKTÁCH 
Kontaktní osoba: PhDr. Zdeněk Vojtíšek, ThD. (místnost L107) 
Provozní doba: středa 8.30 – 10.00 (v jiném čase po předchozí domluvě) 
 
PORADNA PRO STUDENTY SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM A OMEZENÍM 
MOBILITY 
Kontaktní osoba: PaedDr. Miroslava Štréblová, CSc. 
Provozní doba: pondělí 13.00 – 14.00 (v jiném čase po předchozí domluvě) 
 
KONZULTAČNÍ a  PORADENSKÁ ČINNOST SE ZAMĚŘENÍM NA 
POSTPENITENCIÁRNÍ PROBLEMATIKU 
Kontaktní osoba: Mgr. Aleš Jaluška 
Provozní doba: druhý a čtvrtý pátek v měsíci 
 
PORADNA PRO STUDENTY S HANDICAPEM PŘI KATEDŘE SPECIÁLNÍ 
PEDAGOGIKY PEDAGOGICKÉ FAKULTY UK 
Fakulta: Pedagogická fakulta UK 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:krahulcovab@htf.cuni.cz
http://www.htf.cuni.cz/HTF-130.html


Adresa: M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
Vedoucí úseku: Doc. PaedDr. Radka Wildová, PhD. 
Kontaktní osoba: Doc. PhDr. Lea Květoňová 
Telefon: +420 221 900 246 
Email: lea.kvetonova@pedf.cuni.cz  
Web: http://userweb.pedf.cuni.cz/ksppg/poradna/  
Provozní doba: pondělí 10.00 – 12.00, (jiný termín dle telefonické či emailové domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• všeobecné a profesní poradenství pro zdravotně postižené studenty 
• konzultace o možnostech modifikace či tvorbě individuálního studijního programu 
• tlumočení přijímacích a dílčích zkoušek (v rámci možností i přednášek) do znakové řeči 

ad. 
• zajišťování textů k přijímacím a dílčím zkouškám pro zrakově postižené studenty 
• zajišťování speciálních pomůcek pro zdravotně postižené studenty 

 
PSYCHOLOGICKÁ A PSYCHOTERAPEUTICKÁ PORADNA PŘI ÚSTAVU PRO 
HUMANITNÍ STUDIA V LÉKAŘSTVÍ 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PRAZE 
Fakulta: 1. lékařská fakulta UK 
Adresa: Karlovo náměstí 40 (Faustův dům), 128 00 Praha 2 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Ing. Ingrid Hanušová, PhD. 
Telefon: +420 732 482 266 (pro individuální konzultace) 
Email: ingrid.hanusova@lf1.cuni.cz  
Web: http://volny.cz/uhsl/index.htm  
Provozní doba: pondělí 13.00 – 15.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• orientace na klinickou psychologii, psychodiagnostiku a psychoterapii 
• individuální psychoterapie i skupinový psychologický výcvik 
• řešení osobních problémů, sebepoznání 
• řešení problémů v partnerských, manželských, rodinných či generačních vztazích 
• pomoc při adaptaci na vysokoškolské studium, řešení studijních a motivačních problémů 

 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 2. LF UK 
Fakulta: 2. lékařská fakulta UK 
Adresa: V úvalu 84, 150 18 Praha 5 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Doc. PhDr. Jana Kocourková 
Telefon: +420 224 433 428 
Email: jana.kocourkova@lfmotol.cuni.cz  
Provozní doba: čtvrtek 13.00 – 16.00, (další termín dle předchozí domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• prevence psychických selhání studentů 2. LF UK v průběhu studia, zaměření na zlepšení 
jejich psychosociální adaptace v oblasti studijní i v jiných oblastech osobního života 

• pomoc při utváření optimálního modelu studia 
• nácvik zvládání zátěže a stresu při studiu i pozdějším výkonu lékařské profese 
• zaměření na zlepšení porozumění budoucích lékařů ve vztahu k pacientům 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:lea.kvetonova@pedf.cuni.cz
http://userweb.pedf.cuni.cz/ksppg/poradna/
mailto:ingrid.hanusova@lf1.cuni.cz
http://volny.cz/uhsl/index.htm
mailto:jana.kocourkova@lfmotol.cuni.cz


• psychologická a psychoterapeutická pomoc v krizích a adaptačních selháních studentů 
a absolventů v oblasti osobní, partnerské i rodinné, při překonávání deprese, úzkostnosti, 
jídelní patologie ad. problémů 

 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA FAF UK V HRADCI KRÁLOVÉ PŘI KATEDŘE 
SOCIÁLNÍ A KLINICKÉ FARMACIE 
Fakulta: Farmaceutická fakulta UK 
Adresa: Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Vladimír Fabera, CSc. 
Telefon: +420 495 067 491 
Email: fabera@faf.cuni.cz  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• psychologická diagnostika, strukturování rozumových schopností a osobnosti 
• pomoc při adaptaci studentů na VŠ studium, při snížené sebedůvěře, emocionální labilitě, 

nedostatku motivace 
• pomoc v problematice partnerských vztahů a při volbě povolání 
• trénink tolerance k zátěžovým situacím, schopnosti navazovat kontakty 
 

 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PRO VYSOKOŠKOLÁKY PŘI FF UK 
Fakulta: Filozofická fakulta UK 
Adresa: Celetná 20, Praha 1 (1.patro, č. 142 a) 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PhDr. Vendula Junková 
Telefon: +420 221 619 676 
Email: vendula.junkova@ff.cuni.cz  
Web: http://poradna.ff.cuni.cz/  
Provozní doba: (vždy po telefonické domluvě) úterý 13.00- 15.00, čtvrtek 10.00 -12.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• pomoc s problémy adaptace na VŠ 
• partnerské a interpersonální vztahy, sebepoznávání a sociální komunikace 
• řešení osobnostních poruch, poruch sebepojetí, sexuální orientace, neurotických potíží, 

existenciální frustrace, narušených vztahů (k rodičům, partnerům, spolužákům) 
• řešení existenčních otázek spojených s hledáním zaměstnání 
 

STŘEDISKO SLUŽEB PRO STUDENTY LF UK V PLZNI 
Fakulta: Lékařská fakulta UK v Plzni 
Adresa: Alej Svobody 31, 323 00 Plzeň 
Vedoucí úseku: doc. MUDr. Helena Zavázalová, CSc. 
Kontaktní osoba: MUDr. Květuše Zikmundová, CSc. 
Telefon: +420 377 593 544 
Email: kvetuse.zikmundova@lfp.cuni.cz  
Web: www.lfp.cuni.cz  
Provozní doba: úterý 14.00 – 16.00 (další termíny dle domluvy) 
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:fabera@faf.cuni.cz
mailto:vendula.junkova@ff.cuni.cz
http://poradna.ff.cuni.cz/
mailto:kvetuse.zikmundova@lfp.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz/


• osobní a psychologické poradenství 
• zdravotní a sociální poradenství 
• studijní a profesní poradenství, nabídka exkurzí, kurzů 
• nabídka dobrovolných aktivit ve zdravotní a sociální sféře 
• právní poradenství 
• informace o možnostech dalšího vzdělávání pro studenty i absolventy 

 
STUDENTSKÁ PORADNA 3.LF UK PŘI ÚSTAVU ZDRAVÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE 
Fakulta: 3. lékařská fakulta UK (Ústav zdraví dětí a mládeže) 
Adresa: Ruská 87, 100 00 Praha 10 
Vedoucí úseku: MUDr. Dagmar Schneidrová, CSc. 
Kontaktní osoba: MUDr. Dagmar Schneidrová, CSc., Zdeňka Červenková 
Telefon: +420 267 102 340 
+420 267 102 339 
Email: dagmar.schneidrova@lf3.cuni.cz  
Web: http://www1.szu.cz/poradna/uspesnystudent/index.php  
Provozní doba: středa 10.00 -12.00 a 13.00 – 15.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• studijní poradenství, pomoc při řešení studijních problémů, akademických záležitostí 
a hledání efektivního studijního stylu 

• prevence a zvládání stresu (vč. zkouškového) s pomocí webových stránek 
• poradenství při řešení osobních problémů 
• psychoterapie zaměřená na osobní rozvoj a zvládání úzkostných a depresivních stavů, 

psychosomatických obtíží, poruch příjmu potravy, apod. 
 
TĚLOVÝCHOVNÁ A PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA FTVS UK 
Fakulta: Fakulta tělovýchovy a sportu UK 
Adresa: José Martího 31, 162 52 Praha 6 
Vedoucí úseku: Mgr. Eva Tomešová, Ph.D 
Kontaktní osoba: doc. PhDr. Běla Hátlová, Ph.D., prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
Telefon: +420 220 172 318 
Email: tomesova@ftvs.cuni.cz , hatlova@ftvs.cuni.cz , slepicka@ftvs.cuni.cz  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• optimalizace vysokoškolského studia a výuky 
• studijní adaptace a profesní orientace studentů 
• diagnostika osobnostních předpokladů pro různé profese 
• řešení osobních a rodinných problémů 
• psychologická analýza kritických životních situací sportovních a mimosportovních 

(problémy aktivních výkonnostních a špičkových sportovců) 
• problémy zdravotně handicapovaných 

 
15 UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
CENTRUM POMOCI HANDICAPOVANÝM 
Fakulta: Pedagogická fakulta UP 
Adresa: Žižkovo nám.5, 771 40 Olomouc 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:dagmar.schneidrova@lf3.cuni.cz
http://www1.szu.cz/poradna/uspesnystudent/index.php
mailto:tomesova@ftvs.cuni.cz
mailto:hatlova@ftvs.cuni.cz
mailto:slepicka@ftvs.cuni.cz


Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Mgr. Gabriela Smečková, Ph.D. 
Telefon: +420 585 635 333 
Email: smeckova@pdfnw.upol.cz  
Web: http://www.uss.upol.cz/cz/centrum-pomoci-handicapovanym/  
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• bezplatný komplexní poradenský, konzultační, organizační, technický, materiální 
a asistenční servis pro studenty či uchazeče o studium na UP se všemi typy zdravotního 
postižení, s narušenou komunikační schopností, se specifickými poruchami učení a pro 
studenty z jiného jazykového či kulturního prostředí 

 
SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 
Kontaktní osoba: doc. Mgr. et PaedDr. Jan Michalík, Ph.D. 
Telefon: +420 585 635 309 
Email: jan.michalik@upol.cz  
 
CENTRUM PORADENSKÉ SLUŽBY CMTF UP 
Fakulta: Cyrilometodějská teologická fakulta UP 
Adresa: Univerzitní 22/244, 771 11 Olomouc 
Vedoucí úseku: Mgr. Pavel Černuška, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Ing. Mgr. Peter Tavel, Ph.D. 
Telefon: +420 585 637 166 
Email: petertavel@seznam.cz  
Web: https://www.portalcmtf.upol.cz/index_dt.php  
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 
 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• Psychologické poradenství v otázkách osobních, vztahových a náboženských 
• Poradenství v záležitostech studia na CMTF UP 
• Osobní asistence 
• Pastorační služba 

 
PROFESNĚ PORADENSKÉ CENTRUM FF UP 
Fakulta: Filozofická fakulta UP 
Adresa: Wurmova 7, 771 80 Olomouc 
Vedoucí úseku: Iva M. Tahová 
Kontaktní osoba: Diana Hověžáková, Iva M. Tahová 
Telefon: +420 585 633 250 
Email: ppc@upol.cz , diana.hovezakova@upol.cz  
Web: www.ppc.upol.cz  
Provozní doba: úterý 13.00 – 16.30, čtvrtek 10.00 – 12.00, 13.00 – 16.30 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• profesní poradenství 
• zahraniční pracovní stáže studentům programu Euroculture 
• spolupráce se zaměstnavateli za účelem zpracování diplomových prací 

 
PROFESNĚ-PORADENSKÉ CENTRUM FTK UP 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:smeckova@pdfnw.upol.cz
http://www.uss.upol.cz/cz/centrum-pomoci-handicapovanym/
mailto:jan.michalik@upol.cz
mailto:petertavel@seznam.cz
https://www.portalcmtf.upol.cz/index_dt.php
mailto:ppc@upol.cz
mailto:diana.hovezakova@upol.cz
http://www.ppc.upol.cz/


Fakulta: Fakulta tělesné kultury UP 
Adresa: tř. Míru 115, 771 11 Olomouc 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Hana Wittková 
Telefon: +420 585 636 366 
Email: hana.wittkova@upol.cz  
Web: http://www.upol.cz/fakulty/ftk/informace-o-studiu/  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• Studijní poradenství 
• Profesní poradenství 
• Psychologické poradenství 
• Sportovní diagnostika a poradenství 
• Poradenství pro studenty se specifickými potřebami a jejich rodiny 

 
PORADENSTVÍ A KONZULTACE PRO OSOBY SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
Adresa: Křižkovského 8, Olomouc 771 47 
Vedoucí úseku a kontaktní osoby: doc. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D., prof. PaedDr. Libuše 
Ludíková, CSc. 
Telefon: +420 585 635 333, +420 585 635 301 
Email: centrum.pomoci@email.cz , ludikova@pdfnw.upol.cz  
Web: http://poradna.upol.cz  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
  
POMOC ZRAKOVĚ POSTIŽENÝM 
Kontaktní osoba: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 
Telefon: +420 585 635 301 
Email: ludikova@pdfnw.upol.cz  
 
POMOC PŘI PORUCHÁCH UČENÍ 
Kontaktní osoba: doc. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D. 
Telefon: +420 585 635 336 
Email: kvitaskova@seznam.cz  
 
VYSOKOŠKOLSKÁ SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNA 
Fakulta: Pedagogická fakulta UP 
Adresa: Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: JUDr. Zdenka Nováková, Ph.D. 
Telefon: +420 585 635 416 
Email: zdenka.novakova@upol.cz  
Web: www.upol.cz/fakulty/pdf/poradenstvi/  
Provozní doba: úterý, středa 9.30 – 10.30 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

• právo rodinné ( problematika výživného, domácího násilí, náhradní rodinné péče, 
rodinně- právních vztahů) 

• práv občanské (problematika společného jmění manželů, odpovědnosti za škodu, ochrany 
osobnosti, práv pracovní ( pracovní smlouvy, pracovní dohody, problematika BOZP) 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:hana.wittkova@upol.cz
http://www.upol.cz/fakulty/ftk/informace-o-studiu/
mailto:centrum.pomoci@email.cz
mailto:ludikova@pdfnw.upol.cz
http://poradna.upol.cz/
mailto:ludikova@pdfnw.upol.cz
mailto:kvitaskova@seznam.cz
mailto:zdenka.novakova@upol.cz
http://www.upol.cz/fakulty/pdf/poradenstvi/


• právo trestní ( problematika trestné činnosti mladistvých, trestné činnosti proti rodině 
a mládeži, aj.) 

• právo správní ( správní řízení, přestupkové právo, kompetence správních orgánů) 
• právo sociálního zabezpečení ( oblast dávek státní sociální podpory, životního 

a existenčního minima, sociálních služeb, nemocenského pojištění, důchodového 
pojištění, aj. ) 

• školská legislativa ( záležitosti související se studiem, interpretace a aplikace školského 
zákona, vysokoškolského zákona) 

 
16 UNIVERZITA PARDUBICE 
INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM FES 
Fakulta: Ekonomicko-správní fakulta UPar 
Adresa: Studentská 84, 532 10 Pardubice 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Ivana Veselá 
Telefon: +420 466 036 454 
Email: ipc.fes@upce.cz  
Web: http://www.upce.cz/fes/ipc.html  
Provozní doba: pondělí – pátek 7.30 – 15.30, (další termíny možné po předchozí domluvě) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• studijně-informační poradenství 
• poradenství pro středoškolskou mládež (příprava středoškoláků ke studiu) 
• profesní poradenství 

 
INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM PŘI FILOZOFICKÉ FAKULTĚ UP 
Fakulta: Filozofická fakulta UPar 
Adresa: Studentská 84, 532 10 Pardubice 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Vladislava Kerlesová 
Telefon: +420 466 036 224 
Email: ipc.ff@upce.cz  
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• studijně-orientační poradenství 
• profesní poradenství 

 
17 UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
AKADEMICKÁ PORADNA UTB VE ZLÍNĚ 
Adresa: nám. T.G. Masaryka 588, 762 72 Zlín 
Vedoucí úseku: Mgr. Miroslav Bláha 
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Bláha, Mgr. et Mgr. Jana Telcová 
Telefon: +420 576 032 019 
Web: http://web.utb.cz/?id=0_2_14&lang=cs&type=0  
Provozní doba: (po předchozím telefonickém objednání) úterý - čtvrtek 9.00 – 12.00, 13.00 - 
15.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• psychologické, diagnostické a poradenské služby 
• právní poradenství 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:ipc.fes@upce.cz
http://www.upce.cz/fes/ipc.html
mailto:ipc.ff@upce.cz
http://web.utb.cz/?id=0_2_14&lang=cs&type=0


• personální poradenství 
 
18 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO  
Adresa: Palackého 1/3, 612 42 Brno 
Web: http://sis.vfu.cz/  
PORADNU NEMÁ – POUZE STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
 
19 VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ –  
     TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA 
KOORDINÁTORKA STUDIA HANDICAPOVANÝCH NA FEI 
Fakulta: Fakulta elektrotechniky a informatiky VŠB-TUO 
Adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava – Poruba 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Mgr. Jana Bogdová 
Telefon: +420 597 324 885 
Email: jana.bogdova@vsb.cz  
Web: www.fei.vsb.cz/urceno/pro-handicapovane/  
Provozní doba: (dle předchozí telefonické či emailové domluvy) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

• poradenské služby 
• úprava studijních materiálů 
• zajištění asistence při pohybu v rámci FEI 
• zapisovatelské služby 

 
PORADENSKÉ CENTRUM VŠB – TUO 
Adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Ing. Stanislava Kebová 
Telefon: +420 597 321 254 
Web: www.vsb.cz/utvary/poradenske-centrum/  
Provozní doba: úterý – čtvrtek 8.30 - 11.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• poradenství pro středoškoláky 
• studijně-informační poradenství - pomoc při řešení problémů souvisejících se studiem 
• profesní poradenství 
• psychologicko-právní služby 

 
20 VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
ROZVOJOVÉ A PORADENSKÉ CENTRUM 
Adresa: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: Mgr. Ing. Martin Lukeš, Ph.D. 
Telefon: +420 224 095 630 
Email: lukesm@vse.cz  
Web: http://rpc.vse.cz  
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• poradenství pro absolventy 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

http://sis.vfu.cz/
mailto:jana.bogdova@vsb.cz
http://www.fei.vsb.cz/urceno/pro-handicapovane/
http://www.vsb.cz/utvary/poradenske-centrum/
mailto:lukesm@vse.cz
http://rpc.vse.cz/


• profesní poradenství 
• kariérové poradenství 
• psychologické poradenství 

 
AKADEMICKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
Kontaktní osoba: doc. PhDr. Eva Bedrnová, CSc. 
Telefon: +420 224 098 304 
Email: bedrnova@vse.cz 
 
21 VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE 
Adresa: Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice 
Web: http://www.vscht.cz/homepage/studenti/obecne  
PORADNU NEMÁ  
 
22 VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ V ČESKÝCH 
BUDĚJOVICÍCH 
Adresa: Okružní 10, 370 01 České Budějovice 
Web: http://www.vstecb.cz/index.php  
PORADNU NEMÁ  
 
23 VYSOKÁ ŠKOLA UMĚLECKO-PRŮMYSLOVÁ V PRAZE 
Adresa: náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
Web: http://www.vsup.cz/  
PORADNU NEMÁ  
 

 
 
 
24 VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VUT – SEKCE PORADENSTVÍ PRO 
STUDENTY 
Adresa: Rybkova 332/1, 602 00 Brno 
Vedoucí úseku: Ing. Vlastimil Bejček, CSc. 
Kontaktní osoba: Mgr. Magda Šustrová, Mgr. Jiří Černý 
Telefon: +420 541 148 814, +420 541 148 811 
Email: sustrova@lli.vutbr.cz , cerny@lli.vutbr.cz  
Web: http://www.lli.vutbr.cz/poradenstvi  
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• profesní poradenství 
• psychologické poradenství 
• pedagogicko-psychologické poradenství 

 
25 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:bedrnova@vse.cz
http://www.vscht.cz/homepage/studenti/obecne
http://www.vstecb.cz/index.php
http://www.vsup.cz/
mailto:sustrova@lli.vutbr.cz
mailto:cerny@lli.vutbr.cz
http://www.lli.vutbr.cz/poradenstvi


INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM ZČU 
Adresa: Jungmannova 3, 306 14 Plzeň 
Vedoucí úseku: Bc. Pavla Hrabačková 
Kontaktní osoba: Bc. Pavla Hrabačková 
Telefon: +420 377 631 350 - 4 
Email: ipcentr@rek.zcu.cz  
Web: http://www.ipc.zcu.cz  
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 16.00, pátek 9.00 - 12.00,(zkrácená pracovní doba ve 
zkouškovém období a v době prázdnin) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 
STUDIJNÍ PORADENSTVÍ - PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 
Email: psyche@rek.zcu.cz  
Provozní doba: čtvrtek 16.30 – 18.00 
 
PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 
Email: pravnik@rek.zcu.cz  
Provozní doba: úterý 8.00 – 10.00  
 
SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
Kontaktní osoba: doc. PaedDr. Marie Kocurová, CSc. 
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 16.00, pátek 9.00 – 12.00    
 
PORADENSTVÍ PRO ZNEVÝHODNĚNÉ STUDENTY 
Kontaktní osoba: Bc. Pavla Hrabačková 
Email: hrabacko@rek.zcu.cz  
Provozní doba: středa 13.00 – 15.00 
 
26 VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA 
Adresa: Tolstého 16, 586 01   Jihlava 
Web: http://www.vspji.cz/scripts/menu_druha_uroven.php?id=2  
PORADNU NEMÁ  
 
STÁTNÍ VYSOKÉ ŠKOLY 
 
ST-01 POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE 
PORADENSKÉ CENTRUM 
Adresa: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 
Vedoucí úseku: doc. PhDr. Zdeněk Rozum, CSc. 
Kontaktní osoba: Mgr. Jarmila Chvostková 
Telefon: +420 974 828 022, +420 974 828 039 
Email: rozum@polac.cz , chvostkova@polac.cz  
Provozní doba: (po předchozí telefonické domluvě) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• studijní poradenství 
• profesní poradenství 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:ipcentr@rek.zcu.cz
http://www.ipc.zcu.cz/
mailto:psyche@rek.zcu.cz
mailto:pravnik@rek.zcu.cz
mailto:hrabacko@rek.zcu.cz
http://www.vspji.cz/scripts/menu_druha_uroven.php?id=2
mailto:rozum@polac.cz
mailto:chvostkova@polac.cz


• psychologické poradenství 
• právní poradenství 

 
 
SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLY 
 
SO-01 MORAVSKÁ VYSOKÁ ŠKOLA OLOMOUC, O.P.S. 
KABINET PROFESNÍ PŘÍPRAVY 
Adresa: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc - Hodolany 
Vedoucí úseku: doc. PhDr. et Dr. Libuše Podlahová 
Kontaktní osoba: PhDr. Jana Marešová 
Telefon: +420 587 332 306, +420 587 332 306 
Email: podlahov@pdfnw.upol.cz , jana.maresova@mvso.cz  
Web: www.mvso.cz    
Provozní doba: úterý 10.00 – 11.30 (doc. Podlahová), pondělí 8.00 – 9.30 a středa 9.00 – 11.00 
(PhDr. Marešová) 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

• profesní orientace 
• interní vzdělávání zaměstnanců MVŠO 
• začlenění studentů do společnosti 
• uplatnění absolventa na trhu práce 
• poskytování cenných rad při profesní profilaci 
• rozvoj všech složek lidské osobnosti, zdokonalování praktických dovedností, rozvoj 

individuálních schopností 
 
SO-02 UNIVERZITA JANA ÁMOSE KOMENSKÉHO 
AKADEMICKÉ PORADENSKÉ CENTRUM 
Adresa: Roháčova 89, 130 00 Praha 3 
Vedoucí úseku a kontaktní osoba: PaedDr. Jarmila Klugerová, Ph.D. 
Telefon: +420 267 199 038 
Email: klugerova.jarmila@ujak.cz  
Web: http://www.ujak.cz/katedra-sppg-centrum.php  
Provozní doba: pondělí 9.00 - 15.00, úterý 13.00 - 17.00, čtvrtek 9.00 - 12.00 
  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 

• pedagogicko - psychologické poradenství 
• studijní a profesní poradenství pro uchazeče, studenty a absolventy 
• pomoc při adaptaci na vysokoškolské studium 
• právní a sociální poradenství pro uchazeče, studenty a absolventy 
• poradenství pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami 
• služby osobní asistence 

 

SO-03 VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH                    
STUDIÍ, O.P.S.  

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:podlahov@pdfnw.upol.cz
mailto:jana.maresova@mvso.cz
http://www.mvso.cz/
mailto:klugerova.jarmila@ujak.cz
http://www.ujak.cz/katedra-sppg-centrum.php


Adresa: Žižkova ulice č. 6, 370 01 České Budějovice  
Kontaktní osoba: Ing. Ivana Slavková 
Tel.: 386 116 811, Fax: 386 116 824  
E-mail: info@vsers.cz   
Internet: http://www.vsers.cz/  
 
Adresa: Dlouhá 163, Příbram 
Tel.: 724 757 608 
E-mail: info@vsers.cz 
Internet: http://www.vsers.cz/ 
 
 
 

Poradny – adresář 
2.3.2010 

mailto:info@vsers.cz

	VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY
	STÁTNÍ VYSOKÉ ŠKOLY
	SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLY

